
Protokół Nr IX/2015
 z IX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu  

odbytej w dniu 28 maja  2015 roku w sali Urzędu Miejskiego.

 Ustawowa liczba Radnych – 21 
Obecnych na Sesji             - 20

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad IX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.

3. Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Miejskiej.

4. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta.

5. Rozpatrzenie uchwał: 

   1/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2015  rok,

   2/ w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny w postaci prawa własności 

        nieruchomości położonej w Łowiczu obręb Korabka,

   3/w sprawie  nadania imienia 10 Pułku Piechoty stadionowi lekkoatletyczno-piłkarskiemu

      położonemu przy ul. Jana Pawła II 3 w Łowiczu.

   4/ w sprawie w  sprawie przyjęcia i zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę
        i zbiorowego odprowadzania ścieków  dla miasta Łowicza, 

   5/ zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania , wprowadzenia      

       opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie Płatnego Parkowania oraz  

       sposobu ich pobierania.  

   6/ w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Łowicza

       w obrębie ewidencyjnym Górki, w rejonie ulic Łęczycka –Miodowa.

   7/ w sprawie  wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości położonej 
       w Łowiczu obręb Korabka

 6.  Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.

8.  Interpelacje, zapytania, sprawy różne.

9. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.

10. Zakończenie obrad IX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.          

     
                                                                                          

1



Ad. 1. 

Otwarcia obrad IX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej
 w  Łowiczu  Radny  Michał  Trzoska   Powitał  Radnych  oraz  zaproszonych  gości:
Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Łowickiego  Pana  Krzysztofa  Górskiego,  Komendanta
Powiatowego  Policji  Pana  Jacka  Banachowicza,   Przewodniczących  Zarządu  Osiedli,
Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podsędka,
Naczelników Wydziałów,  Radcę  Prawnego  Jolantę  Służalską  –  Mrożewską,  pracowników
Urzędu Miejskiego, przedstawicieli mediów.

Poinformował że Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta jest nieobecny na początku
Sesji  ponieważ   jest  w  Ministerstwie  Spaw  Wewnętrznych  i  Administracji  gdzie  ma
wystąpienie dot.  sprowadzania repatriantów do Polski . Niebawem   dojedzie  na obrady Sesji
Rady i zapewne o tym opowie.        

  Stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 20 wobec czego podejmowane 
uchwały będą prawomocne. 

Ad. 2.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził , że proponowany porządek 
obrad IX Sesji wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim  zaproszonym. 
Przewodniczący Rady Miejskiej-  wyjaśnił ,że w porządku obrad sesji nie ma punktu dot.
zagospodarowania  nieruchomości   na  ul.  Kaliskiej  5.   ponieważ  w miesiącu  czerwcu  br.
tematem sesji  min. będzie uchwała dot.  powołania spółki  wówczas na ten temat będzie
dyskusja.  Ponadto  zaproponował   i  zaprosił  Radnych aby przed posiedzeniem wspólnego
posiedzenia Komisji Gospodarczej i Komisji Budżetu i Finansów   udali się na ul. Kaliską 5. 
Radny Mariusz Siewiera – zauważył że na ostatnim posiedzeniu Sesji  zadecydowano, że to
na dzisiejszej Sesji  będzie dyskusja  dot. zagospodarowania nieruchomości na ul. Kaliskiej 5.
Pan Marcin Kosiorek był zaproszony na poprzednie obrady Rady Miejskiej  i to on powinien
przyjść na Sesję a nie Radni będą jechać do Pana M. Kosiorka.  
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  -    stwierdził  ,  że  właśnie  wyjaśnił
powody dlaczego  nie pojawił się ten punkt w dzisiejszym porządku obrad. 
Na posiedzeniu  Rady Miejskiej   planowanej  w miesiącu  czerwcu  br.  będzie  obecny Pan
Marcin Kosiorek. 
Radny Robert Wójcik – stwierdził, że jest zażenowany takim tłumaczeniem,
Przewodniczący nie wykonuje  decyzji Rady , która zadecydowała że jest Pan Marcin 
Kosiorek będzie obecny na dzisiejszej sesji.
 Zapytał  dlaczego ponownie  w porządku obrad jest projekt  uchwały w sprawie  nadania 
imienia 10 Pułku Piechoty stadionowi lekkoatletyczno-piłkarskiemu.  położonemu przy ul. 
Jana Pawła II 3 w Łowiczu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska – poinformował , że z powodu błędu 
należy ponownie  podjąć  uchwałę o szczegółach Radni zostaną poinformowani przy 
omawianiu projektu uchwały.

2



                  W dniu 26 maja br. wpłynęło pismo Burmistrza Miasta o wprowadzenie do
porządku  obrad  dodatkowego  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie
prawa własności nieruchomości położonej w Łowiczu obręb Korabka. (odczytał treść pisma).
 Zaproponował przegłosowanie  zmianę porządku obrad polegającą  na wprowadzeniu 
dodatkowego projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody  na nabycie prawa własności 
nieruchomości położonej w Łowiczu obręb Korabka. 

18 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził , że uchwała będzie rozpatrywana 
w pkt.5 jako uchwała nr 7.
Stwierdził, że zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.
Radny Robert Wójcik- stwierdził że przegłosowano wprowadzenie dodatkowego projektu 
uchwały , obecnie należy przegłosować zmieniony porządek obrad , z którym się nie zgadza  
o czym poinformował wcześniej.
Przewodniczący Rady Miejskiej – zarządził 5 minut przerwy.
Po przerwie.
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska- zaproponował przegłosowanie 
zmienionego porządku obrad.

13 „za”, 5„przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący stwierdził, że zmieniony porządek IX obrad Sesji został przyjęty większością
głosów

Ad. 3.
Protokół z VIII  Sesji został wyłożony  w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad. 
Sekretarzem VIII Sesji  była Zofia Kroc, która uwag do protokołu nie zgłosiła
Radny Robert Wójcik – zwrócił się z prośbą  do Sekretarza VIII Sesji o przytoczenie  
ustaleń z poprzedniej sesji  dot. zagospodarowania nieruchomości przy ul. Kaliskiej 5. 
Radna Zofia Kroc – poinformowała, że w protokole jest zapis ,że  Pan Kosiorek ma 
wystąpić na dzisiejszej Sesji  Rady. 
Przewodniczący Rady Miejskiej  stwierdził, że skoro innych  uwag nie zgłoszono, 
Protokół z VIII Sesji zostaje  przyjęty bez zmian.
Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza IX  Sesji Rady Miejskiej zaproponował 
Radnego Krzysztofa Olko, który wyraził zgodę.
                          
Ad.4.
 Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta- 
przedstawił Pan Jacek Banachowicz Komendant Powiatowy Policji w Łowiczu. 

( stanowi załącznik)
Radny Leszek Plichta – zwrócił uwagę na oznakowanie budowanego skrzyżowania  przy ul. 
Broniewskiego i ul. Sikorskiego, wcześniej powinna być informacja o tej budowie może przy 
skrzyżowaniu ul. Powstańców. Zapytał jak będzie wyglądał  przejazd przez  nowe 
skrzyżowanie przy targowicy , kto będzie miał pierwszeństwo przejazdu.   
 

3



Pan Jacek Banachowicz Komendant Powiatowy Policji w Łowiczu -  poinformował , że  
Komendant Powiatowy Policji nie ma wpływu na to jakie zarządca drogi ustawia tablice 
informacyjne , nikt też mnie wystąpił  w tej sprawie o opinię  do Policji. 
Podobnie jeśli chodzi o nowe skrzyżowanie, jeśli  zarządca drogi wystąpi  o taką opinię 
wówczas policja będzie się tym tematem zajmować,  póki co nikt w tej sprawie nie wystąpił .
Wiceprzewodniczący Rady Henryk Zasępa -  porównując tabele ze strony 1i 2 dot. 
zabójstw,  na stronie 1 w 2013 roku podano 3 zabójstwa w 2014r  nie było takich zdarzeń  
natomiast na stronie 2 podano w 2013r – 2 zabójstwa ,w 2014r.- 0 zabójstw, zapytał skąd ta 
różnica. 

Pan Jacek Banachowicz Komendant Powiatowy Policji w Łowiczu -  poinformował , że 
dane na stronie 1 dot. całego powiatu łowickiego a na stronie 2 dot. danych z terenu miasta 
Łowicza. 
Radny Robert Wójcik – podziękował Komendantowi Powiatowemu Policji i podległym 
funkcjonariuszom za zapewnienie bezpieczeństwa w mieście. Zauważył dużą  wykrywalność 
przestępstw narkotykowych. 
Zapytał jak wygląda w Łowiczu sprawa sprzedaży dopalaczy .
Zapytał o  wniosek dot. cyt. „ Należy kontynuować i pogłębiać współpracę z władzami 
samorządowymi oraz innymi podmiotami i mieszkańcami  zainteresowanymi poprawą  
bezpieczeństwa i porządku publicznego”.  W jaki sposób planuje się to  realizować i jakie 
potrzeby ma Komenda Policji.
Jak wygląda  w Łowiczu i w powiecie łowickim przekraczanie limitu prędkości w terenie 
zabudowanym.
Pan Jacek Banachowicz Komendant Powiatowy Policji w Łowiczu – przyznał, że istotnie 
wrosła liczba  wykrywalności przestępstw narkotykowych , włożono dużo pracy 
przygotowawczej  ale wynika to ze struktury dochodzenia sprawcy przestępstw. 
W mieście nie ma sklepów z dopalaczami ale dopalacze  można kupić przez Internet. Dzięki 
dobrej współpracy z Inspektorem Sanitarnym udało się zlikwidować sklepy z dopalaczami.
Jeśli chodzi  o współpracę  z samorządem  to układa się ona dobrze, odbywają  się spotkania 
debaty z nauczycielami w szkołach z udziałem młodzieży. 
 Dotychczas odnotowano   jeden przypadek przekroczenia prędkości   w  terenie 
zabudowanym o 57 km , policjant zatrzymał prawo jazdy, ukarał mandatem w wysokości. 400
zł. oraz naliczył kierowcy  10 pkt. karnych. 
Radny Krzysztof Olko- zapytał czy można ustawić radar przenośny na ul. Bolimowskiej
 w celu kontroli prędkości, najwięcej zdarzeń drogowych odnotowano na tej ulicy. 
Pan Jacek Banachowicz Komendant Powiatowy Policji w Łowiczu- poinformował, że  to 
właśnie na ulicy Bolimowskiej zostało zatrzymane prawo jazdy za prędkość zgodnie z 
sugestiami Radnych po Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta . Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa Policja nie może dysponować takim urządzeniem jak radar przenośny tylko
Inspekcja Ruchu Drogowego i Straż Miejska  może takimi radarami dysponować. 
Radna Zofia Kroc -  zapytała ile rodzin w Łowiczu było objęte niebieską kartą w 2014 roku, 
jak wyglądał dozór nad tymi rodzinami i czy jest tendencja wzrostowa. 
Zapytała o odzew na pismo Burmistrza Miasta z dnia  19 lutego 2015r.  i pismo Zarządu 
Osiedla  z dnia 20 lutego 2015r. (odczytała treść pism) o podjęcie działań interwencyjnych 

4



i wzmożenie kontroli i obserwacji o  nielegalnym handlu alkoholem i narkotykami 
w kamienicy na Starym Rynku 3. 
Zapytała jakie podjęto w tym zakresie  działania , czy wzmożono patrole na tym terenie. 
Pan Jacek Banachowicz- dysponentem danych o przemocy w rodzinie jest Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej a nie Policja. Policjanci założyli 48 „Niebieskich Kart”. 
Jeśli chodzi o kamienicę na Starym Rynku 3, to na przytoczone pisma Policja reaguje, 
odnotowano w 2014 roku łącznie 18 interwencji  w tym 13 domowych i 5 publicznych 2 
osoby zatrzymano , 1 osobę ukarano mandatem . Poinformował że zgodnie z zapisami ustawy
o Policji  żadna Rada ani Burmistrz  nie może nakazać danej czynności Policji. Problem w tej 
kamienicy  jest monitorowany  ale Policja nie rozwiąże problemu społecznego nie wyleczy
z alkoholizmu, nie załatwi problemów sąsiedzkich.
Radny Krzysztof Wieteska -  zwrócił uwagę na parkujące po obu stronach  samochody 
w ulicy osiedlowejodchodzacej od ul. Bolimowskiej do parkingu przy sklepie z Jeżowa, 
samochody te utrudniają wjazd i wyjazd .
Pan Jacek Banachowicz-  takich interwencji jest dużo, Policja na nie reaguje  w miarę 
posiadanych  możliwości i hierarchii potrzeb. 
Radna Zofia Wielemborek – podziękowała za udział  Policjantów  w imprezach 
organizowanych przez Zarząd Osiedla „Stefana Starzyńskiego”. 
Radny Jerzy Stobnicki –  zapytał czy w celu wyeliminowania przekraczania prędkości na ul.
Bolimowskiej nie można zamontować tam radaru z wyświetlaczem prędkości, koszt takiego 
urządzenia to ok. 20 000 zł. 
Pan Jacek Banachowicz- stwierdził, że każde rozwiązanie, które poprawi bezpieczeństwo 
jest dobre , nie jest to  jednak w gestii Policji. 
Radny Krystian Cipiński -  zapytał czy odnotowano przypadki czynów Internetowych 
takich jak  obrażanie i obraźliwe komentarze. 
Pan Jacek Banachowicz- poinformował że takie przypadki odnotowano  nie tyko 
Internetowo ale i telefonicznie , każdy może dochodzić swoich roszczeń. 
Radna Zofia Kroc – zapytała ile było zgłoszeń znęcania się nad zwierzętami  w 2014r. 
Pan Jacek Banachowicz-odnotowano kilka przypadków znęcania się nad zwierzętami ale 
jest  to przestępczość marginalna. 
Radna Zofia Kroc- w imieniu Stowarzyszenia Miłośników Zwierząt podziękowała 
Komendantowi Policji  za  dobrą współpracę. 
Radny Krzysztof Igielski – zapytał o środki psychoaktywne, osoby po zażyciu takich 
środków trafiają do szpitala i czy ratownicy medyczni  przesyłają informacje o możliwości 
popełnienia przestępstwa, jak wygląda współpraca w tym zakresie.
Pan Jacek Banachowicz-poinformował że szpital takich informacji nie udziela, złamał by 
tajemnicę lekarską, są to sprawy prywatne  zagwarantowane Konstytucją RP.
Przewodniczący Rady Miejskiej – zamknął dyskusję w tym temacie. 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 
Krzysztof Olko.

( stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła  

5



Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta.

Ad. 5. 

Rozpatrzenie uchwał: 

 1/Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2015 rok 
-  przedstawi Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

( stanowi załącznik)      
Radny Robert Wójcik – zapytał czy miasto rozważa zmianę wieczystej dzierżawy w prawo 
własności dla osób fizycznych . Na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Burmistrz 
poinformował że nie ma takich planów. W przypadku  wniosku ZRWE Łódź Spółka Jawna    
przychylono się do takiej zmiany, rozpatrzono wniosek pozytywnie, jeszcze należności 
zostały rozłożone na 12 rat, zapytał jaką korzyść z tego będzie miało miasto, co to za spółka i 
czym się ona zajmuje.    
Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami-  ustawa o przekształceniu
prawa wieczystego dopuszcza możliwość rozłożenia na raty należności, naliczane są odsetki 
wg. stopy redyskonta. Miasto nie bada czym się dany podmiot zajmuje,  wszystkie wnioski 
użytkowników wieczystych są traktowane jednakowo.
Radna Zofia Wielemborek – zapytała jaka byłaby  to kwota ,gdyby  nie rozłożono jej na raty.
Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami -poinformowała, że 
dokładnie nie pamięta ale prawdopodobnie jest to ponad 100 000 zł., po przerwie przedłoży 
stosowną decyzję .
Radny Robert Wójcik – zapytał czy przepisy prawa zobowiązują Burmistrza do przekazania 
terenu do zmiany wieczystej dzierżawy w prawo własności, czy  wniosek musiał zostać 
rozpatrzony pozytywnie. 
Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami- poinformowała, że  po 
przerwie  przedłoży stosowną  decyzję .
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska – zarządził 10  minut przerwy.
Po przerwie. 
Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami- poinformowała że art. 4
ust. 3 ustawy o użytkowaniu wieczystym mówi :  cyt. „Art. 4. 1. Osoba, na rzecz której zostało 
przekształcone prawo użytkowania wieczystego w prawo własności w prawo własności 
nieruchomości, jest obowiązana do uiszczenia dotychczasowemu właścicielowi opłaty z tytułu 
tego przekształcenia, z zastrzeżeniem art. 5. 
2. W decyzji, o której mowa w art. 3 ust. 1, właściwy organ ustala opłatę z tytułu przekształcenia 
prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. Do ustalenia tej opłaty stosuje się 
odpowiednio przepisy art. 67 ust. 3a i art. 69 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651, z późn. zm.). 
3. Opłatę, o której mowa w ust. 1, rozkłada się, na wniosek użytkownika wieczystego, na raty, na 
czas nie krótszy niż 10 lat i nie dłuższy niż 20 lat, chyba że wnioskodawca wystąpi o okres krótszy 
niż 10 lat.” 
 Decyzja  na kwotę 112 880 zł  stała się prawomocna  6 listopada 2014 r. , na podstawie przepisów 
finansowych rozłożono należność na raty. 
Radny Robert Wójcik – zapytał czy Burmistrz był zobligowany do podjęcia  pozytywnej 
decyzji czy mógł podjąć inną decyzję. 
Przewodniczący Rady Michał Trzoska- zapytał czy jest taki obowiązek czy uprawnienie.  

6



Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami- poinformowała że jest 
taki obowiązek.
Radny Robert Wójcik – poprosił o odpowiedź na piśmie w tej sprawie. 
Pani Anna Gajewska- poprosiła o sprecyzowanie zapytania również na piśmie. 
Radny Robert Wójcik- zobowiązał się do złożenia takiego zapytania na piśmie. 

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia 
Wielemborek.

( stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

                                         20 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.

                                                   U c h w a ł ę Nr IX/51/2015    

 2/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny 
w postaci prawa własności nieruchomości położonej w Łowiczu obręb Korabka – 
przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.

( stanowi załącznik)
Radni uwag, pytań nie zgłosili.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 
Krzysztof Olko.

( stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

                                         20 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.

                                                   U c h w a ł ę Nr IX/52/2015    

 3/ Projekt uchwały w sprawie nadania imienia 10 Pułku Piechoty stadionowi 
lekkoatletyczno-piłkarskiemu  położonemu przy ul. Jana Pawła II 3 w Łowiczu – 
przedstawił Pan Artur Michalak Naczelnik Wydziału Promocji Kultury Sportu i Turystyki
 ( wraz z pismem z Urzędu Wojewódzkiego).

( stanowi załącznik)

7



Radny Robert Wójcik -  stwierdził że w związku z zakwestionowaniem uchwały podjętej na
poprzedniej Sesji Rady przez nadzór prawny Wojewody Łódzkiego, w obecnym uzasadnieniu
powinna się znaleźć informacja dlaczego tą uchwałę należy poprawić i dlaczego należy ją
podjąć ponownie. 
Pan Artur Michalak Naczelnik Wydziału Promocji Kultury Sportu i Turystyki  - zapis 
w  uchwale że jest to prawo miejscowe  nie jest taki oczywisty , część miast nadających imię
jakiemuś przedsięwzięciu zapisuje że jest to prawo miejscowe , część natomiast nie. 
Radny Robert Wójcik – chodzi o to że z uzasadnienia nie wynika dlaczego należy  zmienić
uchwałę. 
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

                                         20 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.

                                                   U c h w a ł ę Nr IX/53/2015    

4/ Projekt uchwały w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków  dla miasta Łowicza- przedstawił Pan 
Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych. 

( stanowi załącznik)
Radny Robert Wójcik – poinformował, że wstrzyma się od głosu przy podejmowaniu 
przedmiotowej uchwały, dlatego że wtedy gdy była kampania wyborcza to podwyżek cen nie 
było ,teraz one są, jest podwyżka za śmieci, za czynsze w ZGM. Najbiedniejszym 
mieszkańcom  w Łowiczu będzie żyło się gorzej. 
Podwyżka ceny za wodę jest istotnie niewielka o 1,2%  inflacji.
Zwrócił uwagę  na gospodarkę ściekową, odczytał i złożył interpelację dot. osiągnięcia przez
nasze miasto wytycznych dyrektywy 91/271/EWG z dnia21 maja 1991 r. ujętych w Krajowym
Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych ( stanowi załącznik).

Opinię Komisji  Społecznej - przedstawił Zastępca Przewodniczącego Komisji Radny 
Krystian Cipiński. 
Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 
Leszek Plichta.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 
Krzysztof Olko.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia 
Wielemborek.

( stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

                                         18 „za”, 0„przeciw”,2 „wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów.

                                                   U c h w a ł ę Nr IX/54/2015    

8



 5/ Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Strefy Płatnego 
Parkowania, wprowadzenia  opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie 
Płatnego Parkowania oraz  sposobu ich pobierania- przedstawił Pan Paweł Gawroński 
Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych. 

( stanowi załącznik)
Radny Robert Wójcik -  zapytał czy  już zrezygnowano z możliwości zwolnienia z opłat  za 
korzystanie ze Strefy Płatnego Parkowania osoby niepełnosprawne. Może warto  pomyśleć 
aby z takich ulg mogły skorzystać osoby ze znacznym  i umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności. 
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz –poinformował, że na posiedzeniu Komisji 
Gospodarczej i Rozwoju Miasta poruszano sprawę wniosku zgłoszonego przez Radnego 
Jerzego Stobnickiego i   innych wniosków które wpłynęły. Zaapelował do Radnych  aby mnie
dokonywać co sesja zmian w przedmiotowej uchwale, należy obserwować ,zbierać wnioski
 i po dokładniejszej analizie np. po wakacjach dokonać stosownych zmian i modyfikacji. 
Radny Jerzy Stobnicki – podziękował Burmistrzowi  za rozsądny głos w tej sprawie. 

 Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 
Krzysztof Olko.

( stanowi załącznik)
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

                                         20 „za”, 0„przeciw”,0 „wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.

                                                   U c h w a ł ę Nr IX/55/2015    

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska – zarządził 10 minut przerwy. 
Po przerwie.

6/Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Łowicza w obrębie ewidencyjnym Górki, w rejonie ulic Łęczycka
–Miodowa– przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.

( stanowi załącznik)
Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami – poinformowała, że 
projekt zmiany planu zagospodarowania przestrzennego podlegał  wyłożeniu do publicznego  
wglądu w dniach od 25 marca 2014r. do 2 kwietnia 2014r.
Wnioski można było składać do 13 maja 2014r, w tym okresie wpłynęło 5 wniosków z czego 

2 wnioski zostały uwzględnione, 3  wniosków nie uwzględniono.
Projektantem tej zmiany  planu jest Pan Andrzej Bargieła. 
Pan Andrzej Bargieła- przedstawił szczegółowe rozstrzygnięcia dot. rozwiązań 
urbanistycznych i  rozstrzygnięcia wniosków dot. zmiany planu zagospodarowania 
przestrzennego. 

9



Nadmienił ,że głównym celem opracowania zmiany planu miejscowego jest zmiana 
przeznaczenia terenu przy ul.  Łęczyckiej polegająca  na zniesieniu  ograniczenia  
przeznaczenia tego  terenu  wyłącznie pod  obiekty sakralne , umożliwiając  swobodne 
dysponowanie  swoja własnością  w ramach funkcji usługowej. 
Projekt dokumentu podlegał opiniowaniu i uzgodnieniu właściwych organów oraz 
zapewniono  udział społeczeństwa w sporządzeniu dokumentu. 
Radny Robert Wójcik –jako Radny poprzednich dwóch kadencji pamięta gdy w 2007 roku 
Rada Miejska w Łowiczu podjęła pierwszą uchwałę w tej sprawie , bez sprzeciwu 
mieszkańców osiedla Górki. Plan zagospodarowania tego terenu  zakładał  budowę obiektu 
kultu religijnego. Problem powstał wówczas gdy Diecezja Łowicka wystąpiła z wnioskiem 
o przekazanie tego terenu, wówczas Zarząd Osiedla „Górki’ zwrócił się o przeprowadzenie 
konsultacji społecznych w tym temacie. Oprócz jednego Radnego , który był przeciwny 
społecznym konsultacjom , pozostali Radni deklarowali że uszanują wolę mieszkańców. 
Przedłożony projekt uchwały jest nieudolną próbą kompromisu, wielce prawdopodobne jest , 
że strona kościelna zaskarży tą uchwałę do Wojewody i uchwała zostanie  uchylona. Dlatego 
nie zagłosuje za tą uchwałą, jest to kompromitacja Rady. Powinna być realizowana wola 
mieszkańców, którzy nie chcą tam kościoła. Jako człowiek wierzący zdziwiony jest że kościół
nie dąży do porozumienia, jest to antagonizowanie  mieszkańców i Radnych. 
Zwrócił się z pytaniem cytując fragment o jakie miasto  pytał Biskup Krasicki w 
Monachomachii czyli Wojnie Mnichów. 
Radny Marek Boroski -  stwierdził że należy zadać pytanie kto rządzi miastem, nie jest to ani 
Burmistrz ani kościół, są to mieszkańcy  i każdą ich wolę należy uszanować. Co w tym 
zakresie zrobił kościół ,ile zorganizował spotkań  aby przekonać mieszkańców. Przez 8 lat  nikt
nie podjął dialogu , nie powołano żądnej delegacji do rozmów ze stroną kościelną ,Potrzebna 
jest dobra wola  i chęć rozmowy z obu stron. 
Stwierdził że nie przynosi zaszczytu kościołowi i diecezji łowickiej działanie Gazety Polskiej
 i jej Przewodniczącego, to co on demonstruje nazwał chuligaństwem politycznym . 
Przewodniczący Gazety Polskie nie szanuje osób posiadających inne zdanie, obraża ludzi .
 Podał do prokuratury Burmistrza Miasta -człowieka prawego i chrześcijanina, który zrobił tak 
wiele dla miasta i diecezji. Na jednej z sesji Rady Miejskiej w Łowiczu Przewodniczący 
Gazety Polskiej odmówił   podania ręki Posłowi RP Cezaremu Olejniczakowi co świadczy o 
jego wychowaniu. 
W obecnych czasach kościół pełni rolę drogowskazu , wiara katolicka jest symbolem dobroci
 i wzajemnego poszanowania dla drugiego człowieka.
W polskiej tradycji są tyko dwa symbole :krzyż i sztandar , dlatego będzie głosował tak jak 
Radni Rady Miejskiej w 2007 roku , aby cały ten teren był w całości był przeznaczony na cele
sakralne. 
Przewodniczący Radny Micha Trzoska -  stwierdził, że jest zwolennikiem kościoła 
i budowy na osiedlu „Górki”. W poprzedniej kadencji , deklarował że uszanuje wolę 
mieszkańców. Mieszkańcy argumentują że w mieście jest wystarczająca liczba kościołów
  i chcą aby na ich osiedlu powstało np. nowe przedszkole, boisko.  Nie zgadza się  z oceną 
Radnego Wójcika że przyjęcie proponowanej uchwały to kompromitacja Rady . Istotnie 
podjętą  uchwałę może uchylić Wojewoda w ramach nadzoru prawnego ale taka jest wola 
mieszkańców Górek  i dlatego będzie głosował za jej podjęciem .  
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

10



                                         10 „za”, 7„przeciw”,3 „wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów.

                                                   U c h w a ł ę Nr IX/56/2015    

Radny Robert Wójcik – wystąpił z prośbą o przerwę.
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska – zarządził 10 minut przerwy. 
Po przerwie.

7/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody  na nabycie prawa własności 
nieruchomości położonej w Łowiczu obręb Korabka- przedstawiła Pani Anna Gajewska 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.

( stanowi załącznik)

Radni pytań ,uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

                                         20„za”, 0„przeciw”0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.

U c h w a ł ę Nr IX/57/2015
Ad.6
Informację o działaniach w okresie  między Sesjami  –  przedstawi Pan  Krzysztof  Jan
Kaliński Burmistrz Miasta.

( stanowi załącznik)

Pan  Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta-poinformował, że w dniu dzisiejszym 
uczestniczył w konferencji pn. ”Powrót do Polski” w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych
 i Administracji  . Poproszono Burmistrza Łowicza  aby powiedział dlaczego trzeba 
sprowadzać  Polaków z Kazachstanu. Łowicz ,Byczyna i Żory to trzy najważniejsze miasta 
dla Polaków ze wschodu jakie wymieniono na konferencji. Łowicz sprowadził ponad 30 osób
z Kazachstanu, które bardzo dobrze się tu  asymilują.  
Burmistrz zadeklarował, że zorganizuje jeszcze w tym roku otwartą konferencję  dla 
województwa łódzkiego na której będzie zachęcać do sprowadzania Polaków z Kazachstanu. 
Pan Bogusław Bończak Zastępca Burmistrza- poinformował, że w mieście  trwają 
przygotowania do Zjazdu Dużych Rodzin, 1223 osoby potwierdziły swój przyjazd do 
Łowicza.
Złożył podziękowania  dla Regionalnego Centrum Polityki Społecznej w Łodzi oraz   dla ks. 
Wiesława Wronki za koordynację w zakresie noclegów dla rodzin przyjeżdzających na terenie
dekanatu. 
Zaprosił  wszystkich do udziału w Zjeździe Dużych Rodzin  w dniach 19- 21 czerwca pod 
hasłem „Łowicz przypomina grunt to rodzina, łódzkie 2015r.”

11



Podziękował Radnym K. Olko i J. Wolskiemu za udział we wspólnym  wyjeździe wraz
 z zespołem „Koderki” i twórczyniom ludowym do Coldiz z okazji 750 lecia miasta. 
Radna Zofia Wielemborek  - zapytała jacy goście w władz centralnych i wojewódzkich 
mogą zaszczycić Zjazd Dużych Rodzin w Łowiczu. 
Pan Bogusław Bończak Zastępca Burmistrza-poinformował, że jednym z najważniejszych 
gospodarzy Zjazdu jest Pan Witold Stępień Marszałek Województwa Łódzkiego. 
Spodziewamy się udziału Pani Jolanty Chełmińskiej Wojewody Łódzkiego, Ministra 
Kosiniaka -Kamysza, arcybiskupa Kazimierza Nycza, Posłów i Senatorów RP, członków 
rządu oraz innych znamienitych gości. Jest zapewnienie, że przyjedzie do Łowicza  
ustępujący Prezydent RP Bronisław Komorowski. 
Radny Robert Wójcik – zapytał  o inwestycję dot. przedłużenia ul. Broniewskiego, docierają
sygnały o problemach z tą inwestycją
 Pan Krzysztof Kaliński – poinformował ,że nie ma żadnych problemów wszystko idzie 
zgodnie z planem, dobrze że jest sucho  nie ma problemów z wybieraniem gruntów, który 
miejscami należy wybrać od 2-do 4 m.  ale takie były przewidywania. 
Radna Zofia Kroc – zapytała czy hotel przy ul. Kaliskiej5 będzie przeznaczony  na noclegi 
na czas Zjazdu Dużych Rodzin. 
Pan Bogusław Bończak Zastępca Burmistrza -sprostował, że obecnie  to nie jest hotel  jest 
to obiekt, którym obecnie zarządza ZGM  ale istotnie są plany zagospodarowania tej 
nieruchomości  na noclegi podczas Zjazdu. 
Radny Dariusz Dzik – poruszył kwestię przechodzącego ciepłociągu pod budowaną ul. 
Broniewskiego. Zapytał czy przy prowadzonej inwestycji planowana jest wymiana 
ciepłociągu. Zostanie położony nowy asfalt , może należałoby również wymienić ciepłociąg 
w przypadku awarii trzeba będzie zrywać nowo położony asfalt.   
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta – poinformował, że taka wymiana ciepłociągu 
nie jest planowana , o wymianie ciepłociągu decyduje ZEC. Obecnie nie ma takiej potrzeby 
wymiany ciepłociągu.
Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych– poinformował że pod 
ulicą Broniewskiego przechodzi taki sam ciepłociąg jaki  znajduje się na terenie targowicy 
miejskiej , dwa lata temu przeprowadzono przegląd i wszystkie niezbędne prace zostaną 
wykonane. W przypadku wystąpienia awarii zostanie to naprawiane metodą przecisku lub 
przewiertu sterowanego bez potrzeby zrywania nawierzchni. 
Pan Grzegorz Pełka Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów- poinformował, że został
wymieniony odcinek ciepłociągu  przy skrzyżowaniu ulic Stanisławskiego i ul. Jana Pawła II .
ZEC wymienia sieć ciepłowniczą fragmentarycznie i wg potrzeb.
Zapewnił że prace przy  nowobudowanej ul. Broniewskiego idą sprawnie. 
Radny Robert Wójcik - zapytał  o szczegóły prac związanych z modernizacją fontanny na 
Nowym Rynku za kwotę ponad 50 000 zł.
Pan Grzegorz Pełka Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów-poinformował ,że 
w ramach tych  prac zostały wyczyszczone elementy kamienne metodą  piaskowania, 
przeprowadzono renowacje pomp i falowników oraz naprawiono oświetlenie. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska przyjęła informację o działaniach
 w okresie między Sesjami do wiadomości.

12



Ad. 7 

Interpelacje, zapytania, sprawy różne. 

  Nie na wszystkie zgłoszone interpelacje  i zapytania zostały udzielone odpowiedzi  Radnym 
w terminie. 
Przewodniczący Rady Michał  Trzoska  – odczytał   zaproszenie  na  Wieczór  Literacki
Karola Rybackiego organizowany przez Łowickie Koło PTTK w dniu 7 czerwca 2015 r. 
Poinformował , że w  2015 roku Rada Miejska w Łowiczu  do końca października  dokona 
wyboru ławników  sądowych na kadencję 2016-2019. W dniach 1- 30 czerwca br. w Biurze 
Rady będą przyjmowane zgłoszenia kandydatów. 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami  cyt. „przed przystąpieniem do wyborów Rada Gminy 
powołuje zespół , który przedstawia na sesji swoją opinię o zgłoszonych kandydatach” . 
W związku z powyższym  proszę o zgłoszenie  3 kandydatów Radnych  do zespołu, na 
czerwcową sesję zostanie przygotowana stosowna uchwała . W skład zespołu zostanie 
zaproponowany oprócz Radnych przedstawiciel Sądu Rejonowego i Policji.
Poprosił o  zgłaszanie się chętnych  Radnych do powyższego zespołu do dnia 2 czerwca br.  
do Biura Rady , aby na najbliższą Sesję Rady przygotować stosowny projekt uchwały
Poinformował ,że Przewodniczący Rady Miejskiej w Redzie Pan Kazimierz Okrój  zaprasza 
Radę Miejską w Łowiczu i w Lublińcu ( miasta siostrzane) w dniach 3- 5 lipca br.  z okazji 
Dni Redy    i Światowego Zjazdu Kaszubów .  Z tej okazji w  dniu 3 lipca br. planowana jest  
wspólna Sesja 3 Rad, planowane są również inne atrakcje. 
Zwrócił się  o wyrażenie opinii przez Radnych  czy jest taka wola uczestniczenia w tych 
uroczystościach. 
Wiceprzewodniczący Rady  Henryk Zasępa – stwierdził ,że to bardzo dobra propozycja ale
trochę za długa i jego zdaniem należy ten wyjazd skrócić o 1 dzień i wrócić w sobotę. 
Przewodniczący Rady Michał Trzoska- zapytał którzy Radni skorzystają z tego 
zaproszenia, ważne jest aby było kworum .
Poprzez podniesienie ręki 11 Radnych zadeklarowało swój udział w wyjeździe do Redy. 
Przewodniczący Rady Michał Trzoska- stwierdził,  że  Rada Miejska w Łowiczu weźmie 
udział we wspólnej Sesji  i takiej odpowiedzi udzieli Przewodniczącemu Rady Redy .
Następnie odczytał życzenia Marszałka Senatu Pana  Bogdana Borusewicza  z okazji 25 lecia 
samorządu  terytorialnego. Odczytał  pismo Szefa Kancelarii Senatu i Szefa Kancelarii 
Prezydenta RP  w sprawie  udostępnienia dokumentów, fotografii, filmów, nagrań pamiątek 
prasy itd. z prywatnych archiwów w celu realizacji projektu „Archiwa Przełomu”.

(pisma stanowią załączniki)
Radny Robert Wójcik-  odczytał i złożył  dwie interpelacje( wnioski) w sprawie przystąpienia 
miasta do Programu „Samorządowa Polska” i  dot. opracowania i wdrożenia „Karty Młodego 
Przedsiębiorcy”.

(stanowią załączniki)
Nawiązał do apelu Premier Ewy Kopacz  o przyjęcie chrześcijan z Syrii, stwierdził że miasto 
Łowicz powinno odpowiedzieć na ten apel i przyjąć taką rodzinę. 
Zapytał co z targami  śniadaniowymi o które wcześniej interpelował.

13



Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta – zauważył,  że pomysł wdrożenia „Karty Młodego
Przedsiębiorcy” to cenna inicjatywy Nysy . Nawiązano rozmowy z Burmistrzem Nysy w tym temacie.
Miasto rozważa możliwość  przyjęcia Polaków z Donbasu. W przypadku chrześcijan z Syrii 
problemem jest samolot i sprowadzenie do kraju, problemem jest znalezienie dla osób 
sprowadzonych. 
W sprawie targów śniadaniowych , zgłosił się przedsiębiorca, który zainteresował się tematem ale 
później się wycofał.

Radny Leszek Plichta – złożył interpelację  (podpisaną przez Radnego: D. Dzika, J. Wolskiego, 
K. Olko, K. Cipińskiego, J. Jędrachowicza, K,Wieteskę, M. Boroskiego, M. Trzoskę, H. Zasępę) 
dot. budowy szatni na stadionie Miejskim, 

(stanowi załącznik)
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta –stwierdził, że jest to wniosek cenny  do 
realizacji w roku 2017, miasto wystąpi o środki zewnętrzne  na ten cel.
Radny Leszek Plichta –podziękował Burmistrzowi za taką deklarację .
Radna Zofia Kroc -  zapytała o prowadzone roboty drogowe  w ul. Napoleońskiej jaki jest 
ich zakres  na jakim odcinku będą wykonywane, czy będą wymieniane krawężniki. 
Pan Janusz Michalak  Dyrektor ZUK- wykonawcą tych prac jest ZUK, prowadzone są 
prace w ul. Napoleońskiej i Bocznej. Zostaną wymienione krawężniki, zostanie 
przeprowadzone frezowanie  tych ulic i  dodatkowo ul. Bursztynowej . Do „Bożego Ciała” 
planowane jest położenie nowej nakładki. Prowadzone są rozmowy ze Starostwem 
Powiatowym w sprawie wykonania wjazdu w ul Napoleońską. Planowany koszt tych prac to 
ok. 35 000 zł .
Radny Krzysztof Janicki – zapytał czy jest możliwość odpracowania  zaległego czynszu 
w zasobach ZGM.
 Mieszkańcy zasobów komunalnych  są zainteresowani wykupem mieszkań środki 
pochodzące ze sprzedaży można przeznaczyć na budowę nowych bloków mieszkalnych. 
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta –jest przeciwny sprzedaży  mieszkań 
komunalnych. Miasto buduje mieszkania komunalne ze środków miejskich podatników i jest 
to majątek miasta. 
Sprzedaż mieszkań komunalnych to jest pozbywanie się majątku.
Pani Joanna Mika Dyrektor ZGM- poinformowała że w ZGM istnieje możliwość 
odpracowania zaległości czynszowych ale nie ma chętnych. Obecnie dług  odpracowują trzy 
osoby. 
W ostatnim okresie zmalało zadłużenie dłużników czynszowych.
Radny Dariusz Dzik-  zapytał dlaczego w nowobudowanym bloku mieszkalnym  na ul.  
Krudowskiego  nie będzie piwnic , dochodzą  do niego głosy niezadowolenia mieszkańców. 
Wybudowano już  jeden blok z balkonami francuskimi. Zaapelował aby rozważyć możliwość 
wybudowania bloku z piwnicami. 
Zapytał o plażę  przy restauracji „Szkiełka” , zasugerował aby może w tym roku przywieźć 
kilka wywrotek   piasku  i urządzić plażę  tymczasową .
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta – stwierdził ,że nie ma potrzeby budowania 
bloku z piwnicami , nie składuje się bowiem już węgla i słoików z przetworami . Miasto 
buduje mieszkania komunalne  zapewniające podstawowe warunki lokalowe a nie mieszkania
z wygodami . Nadmienił ,że prywatni deweloperzy nie budują już bloków z piwnicami  nie 

14



ma takiej konieczności. , koszt 1m2 bez piwnic szacowany jest w przypadku bloku przy ul. 
Krudowskiego  na  ponad 1500 zł. 
Poinformował, że zgłaszane interpelacje przez Radnych rodzą koszty , zwrócił się aby Radni 
wskazywali skąd wziąć środki na realizację zadań określonych w interpelacjach. 
Pan Paweł Gawroński Naczelnik WSK -  poinformował, że w sprawie plaży wystąpiono
 z wnioskiem o wydanie zgody na o zmianę  sposobu użytkowania i urządzenie plaży. 
Do dnia dzisiejszego miasto nie otrzymało odpowiedzi. 
Prawo wodne , które obowiązuje mówi że jest zakaz wznoszenia jakichkolwiek urządzeń
w między walu. 
Jeśli miasto uzyska taką zgodę to obwarowana ona będzie stosownymi zakazami  
i nakazami oraz i podpisaniem porozumienia, miasto weźmie na siebie odpowiedzialność , 
musi zapewnić np. ratownika .
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta- poinformował ,że na decyzję Generalnego 
Dyrektora Wód na ul Sadową na Górkach czekano 2 lata . 
Pomysł na plażę przy rzece Bzurze  popiera i zrobi wszystko aby ten pomysł zrealizować 
w przyszłym roku, ale  wiąże się to z dużymi kosztami. Wykonanie plaży i jej utrzymanie to
Porównywalny  koszt wykonania dwóch ulic na osiedlu Górki. 
Radny Dariusz Dzik – ponowił pytanie  jaki będzie koszt budowy bloku z piwnicami a jaki 
bez piwnic, poprosił o informację na posiedzenie Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej. 
Mówiąc o plaży , myślał o plaży tymczasowej z 2 wywrotkami piasku bez ratownika . 
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta- koszt wybudowania bloku bez piwnic za 1m2

wynosi 2 200zł a bez piwnic 1500 zł.  to jest 30 % mniej i to jest argument przemawiający za 
budową bloku bez piwnic. 
Radny Dariusz Dzik – zapytał  czy na rowery, wózki  będą budowane komórki lub garaże.
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta- poinformował, że  nie planuje się budować 
komórek. 
Radny Krystian Cipiński-  zapytał o Internet  Hot- Spot na Starym i Nowym Rynku, jest 
bardzo wolny ,czy można coś robić w tym temacie. 
Zastępca Burmistrza Pan Bogusław Bończak -  istotnie docierają takie sygnały iż strefa 
Wi -Fi  nie spełnia swoich zadań do końca , wynika to  z uzyskanego pozwolenia .
Radny Krzysztof Olko – zapytał czy wiadomo kiedy Starostwo Powiatowe rozpocznie 
budowę ciągu pieszo rowerowego od ronda przy ul. Broniewskiego i ul. Stanisławskiego  
w stronę ul. Tuszewskiej. 
Zapytał jakie prace będą jeszcze wykonywane na Nowym Rynku z pozostałej kwoty
 100 000 zł.
Pan Grzegorz Pełka Naczelnik WiR – poinformował, że  zadanie budowy ciągu ścieżki 
pieszo – rowerowej realizuje Starostwo Powiatowe i nie rozstrzygnięto jeszcze przetargu na 
wykonawstwo. Zakończenie budowy ronda przy ul. Broniewskiego i ul. Stanisławskiego 
planowane jest w lipcu br. 
Na Nowym Rynku planowane jest poprawienie oświetlenia, dostawienie 20 nowych ławek, 
w starych ławkach pomalować elementy drewniane oraz zwiększyć zasilanie energii. 
Radna Zofia Kroc -zapytała o zakres prac prowadzonych  na ul. Bocznej.

15



Pan Janusz Michalak  Dyrektor ZUK-poinformował, że   planowane jest wyfrezowanie 
zbyt wysokiej rzędnej drogi oraz położenie nakładki  na szerokości 4m, tak aby mogły tam 
parkować samochody przyjeżdżające na  cmentarz  z tej strony. 
Radny Leszek Plichta – zapytał kiedy planowanie jest zakończenie  inwestycji Park im. 
Adama Mickiewicza.  
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta – prace zakończą  się do końca czerwca br. ale 
nasadzenia będą trwały do końca listopada br.
Radny Jerzy Stobnicki - zapytał czy przewiduje się doświetlenie centralnej części Nowego 
Rynku, po sobocie i niedzieli są tam potłuczone butelki. Zapytał czy będą dostawione kosze 
z kwiatami i roślinami niskopiennymi.
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta- poza  nowymi ławkami i koszami nie 
planowano dostawiania kwiatów i  zieleni na Nowym Rynku oraz dodatkowego doświetlenia, 
zostanie naprawione istniejące oświetlenie .
Radny Marek Boroski -  zapytał czy toalety na ulicy Starzyńskiego  podczas Bożego Ciała 
będą płatne tak jak w roku ubiegłym, pobierano nie od wszystkich opłaty za korzystanie za 
toalet.
Zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie kwestii pobierania opłat za toalety. 
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta –poinformował, że na wniosek Radnego Jerzego 
Stobnickiego były koncepcje zmiany trasy podczas Bożego Ciała. Nowa trasa miałaby 
przebiegać ul. Pijarską ,Alejami Sienkiewicza, Plac Koński Targ, ul. Tkaczew i ul. 3Maja. 
Władze miasta i Policja wyraziły swoje obawy o kompletne zablokowanie miasta i o 
bezpieczeństwo.  Trasa Bożego Ciała ma przebiegać po staremu.
ŁOK  wydzierżawił zorganizowanie stoisk przysłowiowych „bobików” Klubowi Sportowemu
„Pelikan” i Klubowi Sportowemu „Księżak” i  to kluby zobowiązane są  do zapewnienia 
toalet.  
Pan Paweł Gawroński Naczelnik WSK– zobowiązał się pozyskać umowę z klubami 
sportowymi i sporną sprawę wyjaśnić. 
Radny Marek Boroski –  stwierdził, że w roku ubiegłym te same kluby zapewniały toalety
 i nie przyzwoitym  był fakt pobierania opłat. Zwrócił się z prośbą  aby toalety były bezpłatne.
Radny Paweł Pięta – złożył interpelację   dot. wyglądu terenu placów zabaw na terenie parku 
Błonie (stanowi załącznik)
Od poniedziałku mieszkańcy ul. Łódzkiej otrzymują telefony z ZUK  z prośbą o aneksowanie 
umowy , nie wiedzą o co chodzi ,myślą  że chodzi o naliczanie opłat za podłączenie do kanalizacji
do której jeszcze nie są podłączeni.  
Pan Janusz Michalak  Dyrektor ZUK-poinformował, że umowa o dofinasowaniu inwestycji na 
ul. Łódzkiej zobowiązuje do podpisania umów z mieszkańcami. Doszło do nieporozumienia, po 
zakończeniu inwestycji, po podłączeniu do kanalizacji zostanie spisany licznik i od tego czasu 
będzie naliczana opłata za faktycznie  wykonaną usługę. 
Pan Bogusław Bończak Zastępca Burmistrza – poinformował że park Błonie jak i całe miasto 
włącznie z Nowym Rynkiem  jest sprzątany codziennie rano przez 3 osadzonych.
Jeśli chodzi o urządzenia na placu zabaw w parku Błonie zostaną one naprawione do Zjazdu 
Dużych Rodzin. Zaapelował do Radnych aby wszelkie akty dewastacji zgłaszać na Policję,
w parku Błonie jest monitoring.

16



Pan Grzegorz Pełka Naczelnik WIR – poinformował ,że inwestycja budowy  kanalizacji 
w Łódzkiej została zakończona i część mieszkańców już wykonało podłączenia i należy podpisać 
stosowne umowy z ZUK. 
Pan Janusz Michalak  Dyrektor ZUK- nawiązał do interpelacji złożonej przez Radnego 
Roberta Wójcika, poinformował że wspólnie z gminą Łowicz miasto Łowicz tworzy  
aglomerację.  W planie wojewódzkim jest zapis że do końca 2015  roku  należy podłączyć do 
kanalizacji  300 mieszkańców, Gmina Łowicz 748 mieszkańców. Jeśli zostaną podpisane 
umowy z mieszkańcami ul. Łódzkiej ten zapis zostanie wypełniony .
Ad.9
Przewodniczący Rady Pan Michał Trzoska – poinformował, że 
następna Sesja planowana jest na dzień  25 czerwca 2015 r.  godz.12-ta 

z tematami :

1.Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdań finansowych za 2014 rok oraz 

    przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Łowicza za 2014 rok.

2. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta  

   Łowicza.

Następnie przedstawił planowane posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Łowiczu  w miesiącu
czerwcu br.  

Ad. 10

Na tym obrady X Sesji zostały zakończone.  

Protokółowała:                                   Sekretarz Sesji:                    Przewodniczący  Rady

Jadwiga Kardjalik                             Krzysztof Olko               Michał Trzoska 

17


